## **VERSION PUBLICA**

(En atención al Art. 30 de la Ley de Acceso a la Información Pública)

Página 1 de 2



Ciudad Universitaria 03 de noviembre de 2023

## JUNTA DIRECTIVA

## Estimados señores:

Para su conocimiento y efectos legales consiguientes, les transcribo a ustedes el acuerdo No. 004-2023-2025 (IV) de la Facultad de Ciencias Naturales y Matemática tomado en Sesión Extraordinaria el día 01 de noviembre de 2023, que literalmente dice:

## "IV. Nombramiento de los Directores interinos de las Escuelas de la Facultad de Ciencias Naturales y Matemática"

Conocida la solicitud enviada por el Vicedecano de la Facultad de Ciencias Naturales y Matemática y tomando en cuenta el Art. 52 del Reglamento de la Ley Orgánica de la UES y la necesidad que existe de viabilizar las actividades académicas y administrativas de las Escuelas,

La Junta Directiva con 5 votos a favor, acuerda:

A. Nombrar de carácter interino, a partir del 29 de octubre de 2023 y hasta que la Junta Directiva nombre los Directores en propiedad, a los siguientes Profesores Universitarios:

- Milagro Elizabeth Salinas Delgado Profesor Universitario I T.C. Directora Interina de la Escuela de Biología
- 2. Rafael Antonio Gómez Escoto Profesor Universitario III -T.C. Director Interino de la Escuela de Física
- 3. Dimas Noé Tejada Tejada Profesor Universitario II T.C. Director Interino de la Escuela de Matemática
- 4. Nelson Mauricio Coto Mendoza Profesor Universitario II T.C. Director Interino de la Escuela de Química

Fuente de financiamiento: Fondo General

B. Instruir al Vicedecano de la Facultad de Ciencias Naturales y Matemática presentar ante este organismo, una propuesta de calendario electoral para desarrollar el proceso de elección de Directores de Escuela a más tardar el día 10 de noviembre del presente año.

C. Notifiquese

Atentamente,

"HACIA LA LIBERTAD PORTA CUETURA"

SECRETARIA-FCNM-VES J.D.

Copia: Decanato, Administración Financiera, Directores de Escuela, Archivo